
OBSAH ČÍSLA
Indové přistáli na Měsíci
♦ Jaké mají další plány?

6 Foto s příběhem: Zápas huka-huka
♦ Tak trochu jiná vzpomínka na zemřelé

13 Pohled do středověké kuchyně
♦ Zelí jako lék, mouka ze žaludů i pivní kaše!

18 Bizarní vánoční zvyky z celého světa

19 Tajemství dlouhověkosti
♦ Kde a proč se lidé dožívají 100 let?

24 Osudy největších hudebních skladatelu 
♦ Genialita vykoupená zdravotními problémy 

i složitou povahou

28 Zahanbující projevy lidského těla
♦ Proč říháme, prdíme a potíme se?

34 Jak Austrálie prohrála válku s ptáky emu

Jak vzniká láska
♦ Je to opravdu jenom chemie?

36 Co vás zajímá-
♦ Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

39 Bulharská svatyně BeglikTash
♦ Posvátné centrum pozitivní energie?

40 Jiný kraj, jiný chléb- . ..
♦ V Česku máme bochníky. Co se peče v jiných

částech světa?

44 Jak se měří inteligence
♦ Dá se spočítat genialita?

50 Infografika: Bok po boku s neandertálci

60 Tajemné vyvolávání duchů
• Mánie, kterou odstartovaly dvě sestry

74 Český objektiv: Co zajímavého se u nás děje?

76 Neuvěřitelně mazané chobotnice
♦ Podobají se psům a jsou pro každou špatnost

79 Když hory běsní _
♦ Za smrtící laviny mohou nejčastěji sami lide

85 Řeky v číslech: Zajímavá fakta ze světa

86 Vychytávky,které vás chytí a nepustí
♦ Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

92 Tragický závod v Krkonoších
♦ Série nešťastných náhod překvapuje i po letech

95 Neohrožená Bertha Benzová
♦ Při první jízdě automobilem riskovala všechno

96 Po stopách Tří mušketýrů
♦ Existoval legendární D' Artagnan?

>
‘1l 

ř 
$

Sportovní 
doping

Zákeřná zbraň studené války

AEWM X

TÉMA CISLA

Největší tajemství 
třetírise: ___

AA Květiny umějí být V 
sexuálně lačné i neveme 
• A některé dokonce přebírají 
nápadníky hmyzím samičkám!

Do hlubin 
neznáma
♦ Nebezpečné 
výpravy na dno 
Mariánského příkopu

onr‘Al. SPECIAL

Největší přírodní divy 
na naší planetě

5 nejhorších míst 
pro život
♦ Tady bydlet určitě 
nechcete!

*

■ 4 SVĚT NA DLANI -1/2024


